SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE INVESTIGADOR POLICIAL DE 3ª CLASSE/2021

O SECRETÁRIO DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Exmo. Dr. FERNANDO ANTÔNIO PAES DE ANDRADE
ALBUQUERQUE, Delegado de Polícia, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no subitem 15.1 do Edital, publicado no DOERJ nº 182, de 23/09/2021 (DOERJ do edital de abertura), CONVOCA
os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS na primeira fase do concurso, dentro do número de vagas, para efetuarem
matrícula no Curso de Formação Profissional – CFP (SEI-360050/000191/2023), consoante as diretrizes abaixo:

Local de inscrição: Auditório Mirabeau Souto Uchôa da Academia Estadual de Polícia Sylvio Terra – ACADEPOL, localizado na Rua
Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro – RJ.

Datas e Horários: conforme programação em anexo.

Documentos a serem apresentados para a matrícula no CFP (original):
Carteira de Identidade (preferencialmente as expedidas pelos Institutos de Identificação Civil dos Estados e Distrito Federal);
C.P.F.;
CNH (Carteira Nacional de Habilitação), categoria “B” no mínimo;
Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
01 (um) retrato 3X4 atualizado, de frente, fundo branco e papel liso, contendo nome no verso.

OBSERVAÇÕES:

O Curso de Formação Profissional – CFP terá a carga horária prevista na normas vigentes.

A matrícula será realizada no dia 02 de junho do corrente ano, no Auditório da ACADEPOL, conforme programação em anexo,
ficando os candidatos obrigados a chegar às 14h e permanecer à disposição desta Casa de Ensino até às 19h. O candidato deverá
acessar o local de matrícula pela entrada principal, na Rua Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro – RJ, sendo vedada a
entrada de pessoas trajando calção, short, bermuda, camiseta regata, minissaia, miniblusa, chapéus e bonés.

A matrícula não poderá ser feita por procuração. Será vedada a utilização de aparelho de telefonia celular ou outros dispositivos
eletrônicos nas dependências internas da ACADEPOL.

O candidato deverá preencher previamente o formulário no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_lin
k

No ato da matrícula, deverá apresentar o formulário preenchido através do link acima, impresso, datado e assinado.

O candidato deverá trazer papel e caneta para fazer anotações.

Não será fornecida alimentação no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. Não haverá disponibilização de vaga no
alojamento da ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. O candidato não poderá estacionar nas vagas da
ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP.

Após a realização da matrícula no CFP, o Serviço de Investigação Social dará instruções relativas ao preenchimento e envio dos
questionários de investigação social.

Os candidatos matriculados no CFP receberão instruções acerca do Manual do Aluno e outras providências.

O candidato que ocupar cargo, emprego ou função pública, mesmo que transitoriamente, deverá apresentar cópia de carteira
funcional ou documento que comprove vínculo.

O candidato que efetuar sua inscrição no CFP amparado por decisão judicial deverá comparecer no dia, hora e local informados
na programação em anexo, munido da cópia da decisão judicial mais recente que o autoriza a prosseguir nas demais etapas do
certame.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link

Estará excluído automaticamente do concurso o candidato que não atender a presente convocação editalícia.

ANEXO

DATA HORA LOCAL

02/06/2023
14h

AUDITÓRIO DA
ACADEPOL

Inscrição Nome

158103227 Amanda Gils De Sampaio

158099657 Bruno Oliveira Moraes

158107487 Eval Menezes Espindola

158180973 Taylan Ribeiro De Lima

158189543 Marlom Fernandes Vaz

158021807 Diogo Menezes Duarte

158144817 Marina Duarte Cupello

158048828 Ana Claudia Dos Reis Alves

158089278 Layana Oliveira Pedrazzi

158022396 Yan Duarte Novis

158052452 Ana Clara De Barros Dos Santos

158032857 Pedro Martins Mendes De Moraes

158146048 Paulo Henrique Da Silva Vilaca

158086755 Alfredo José Rodrigues Campos

158094499 Aline Nunes Costa

158068289 Nathalia Correia Dos Santos

158116582 Mariana Panella Saldanha Lana

158109717 Hugo Slama Imbassahy

158120626 Jose Francisco Oliveira Siqueira

158196470 Yago De Mello Santos

158078810 Andreia Michels De Moraes

158008591 Albertinne Rodrigues Mercês

158048066 Lucas Salamargo Jacob

158006950 Nilson Pires Vidal De Paiva

158081026 Breno Wermelinger Dos Santos

158175687 Diego Dos Santos Velasco Pinheiro

158063261 Diogo Bernardes Da Cunha

158150613 Felipe Chiarelli Linhares Titoneli

158026421 Bianca De Almeida Santana

158114305 Manolo Borges Pinheiro

158000904 Grazielle Chagas Dos Santos Tavares

158085228 Thais Da Silva Orofino

158043416 Alice Regina Monteiro Verlingue Araujo

158093990 Bryan Da Costa Silva Carvalho

158009068 Jefferson Costa Marques

158123695 Ariane De Oliveira Faria

158060847 Rodolfo Ramos Santiago Vieira

158117627 Edcarlos Gomes Da Silva

Inscrição Nome

158024557 Bruno Jose Milagres Coutinho Schaeppi

158000042 Julia Alves

158005436 João Victor Corrêa Baptista Vieira

158052955 Fellipe Da Silva Rangel

158023973 Igor Oliveira Pimentel Mege

158002797 Shamara Freire Reis Sampaio Pitanga

158185148 Carlos Diego Lima Ribeiro

158072225 Rodrigo Lyra Alves

158016090 Gustavo De Oliveira Del Rei Pinto

158114141 Marcela Dantas Castilho Faria

158128167 Igor Bittencourt Dos Santos Farias

158158820 Tiago Dos Santos Ferreira

158062768 Aline Scisinio Pontes Chapim

158056280 Rodolfo Bianco Rentes

158049825 Larissa Vieira De Araujo Batista

158026010 Luiz Filipe De Queiroz Muniz

158075595 Pedro Marcio Ferreira

158146956 Nathalie Costa Torres Barbosa

158011322 José Roberto Miguel Da Conceição Marinho

158084495 Eliandro Vinicius Andrade Felix

158128032 Pedro Ignacio De Queiroz Napoleao Soares E Silva

158069587 Thainá Lorraine Taranto De Souza

158056939 Gisela Leite Dos Santos

158055145 Luciana Terra Teixeira

158083517 Paulo Duarte Policiano Silva

158028330 Nicole Tavares Valente Paes Motta

158074458 Diego Patricio Guimaraes Cabral

158087391 Matheus Valerio

158024222 Felipe Matheus De Medeiros

158116871 Yuri Lopes Mendonça Dos Santos

158083824 Carlos Eduardo Erthal Da Silva

158000143 Matheus Vieira Lopes Julio

158077211 Felipe Guerra Vital De Lima

158065078 Matheus Dias Nideck

158137565 Carlos Henrique Barth

158089460 Ciro De Lima Afonso

158099913 Tathyana Lopes Alves

158008690 Lucas Ricardo Costa Goncalves

158143393 Paula Fernanda Vieira Pereira

158104250 Victor Hugo Da Silva Oliveira

158085677 João Lucas Alexandre Nunes Galvão Ferreira

158070847 Fellipe Vieira De Carvalho Araujo

158098686 Daniel Campelo Selano

158148993 Levy Basile Rocha

158205570 Vinicius Villarinho Pires Barbosa

Inscrição Nome

158033070 Felipe Guilherme Fonseca Francisco

158140146 Wanessa De Oliveira Erbas

158067324 Lucas Dos Santos Oliveira

158040969 Evandro De Miranda Aguiar Dos Santos

158012075 Leandro Alves Fernandes

158110672 Mariana Dos Santos Sampaio

158176532 José Carlos Araújo Da Silva

158046263 Priscila Da Silva Salvador

158074291 Diego Herbert Da Silva Buss

158101516 Wander Luiz Da Silva Gonçalves

158193605 Amaro Vitor De Souza Delfino

158045186 Cintia Carla Da Silva Cordeiro

158097803 Leonardo Almeida Da Costa

158044491 Ana Beatriz Do Nascimento Graça Raymundo

158064337 Kauã Barbosa Santiago Lima

158041460 Aída Andrade Reis

158111199 Fabiola Domingues Viana Gomes

158030459 Thais Honorato Sampaio

158132708 Gutemberg Luiz Alves Teixeira

158028560 Thiago Costa Dos Santos

158101983 Diego Leonardo Simplicio Dantas

158004863 Vitor Da Silva Entrielli

158013150 João Carlos Silva De Almeida

158009370 Robson De Jesus Vasconcelos

158073564 Rafael Da Costa Ferreira

158058430 Glaucio Silva De Carvalho

158050973 Paulo Ricardo Pereira De Oliveira

158010943 Francisco Deoliveira Junior

158003361 Silvio Ney Rodrigues De Souza Junior

158023297 Amanda Souza Rezeno

158003211 Rhaí Neves Nogueira Figueira

158033038 Danielle Ferreira Mattos

158035268 Júlio César De Oliveira Santos

158080506 Jefferson Maia Da Silva

158037575 Vitor Dos Santos Ribeiro Da Costa

158141619 Renan Gonçalves Ferreira

158060532 Wallace De Campos Rehem Macedo

158164579 Rafaela Sousa Lobato

158002075 Rafael Dias Da Silva

158000962 William Costa Sarmento

158012933 Bruno Washington Ribeiro

158127920 Samuel Dutra França Junior

158030000 Patrick Montenegro Vieira Silva

Inscrição Nome

158025122 Camila Cristina Barbosa Da Conceição

158040289 Bruno De Araujo Menezes

158022056 Yara Lopes Da Silva

158034608 Milena Barros Ladeira Machado

158021946 Adan Keyser Gomes Das Neves

158000101 Victor Freitas Da Veiga

158181803 Diego Amaral Soares

158007100 Eric De Souza Pedro

158009182 Joel Rodrigues Da Silva Junior

158042264 Giovanna Bampi

158014760 Felipe Ribeiro Da Silva

158169445 Lucas De Souza Musquim

158127552 Celso José Lopes

158131310 Priscila Cardoso Garreta Prats Serrano

158215021 Valério Launier Ramos De Castro

158143548 Tadeu Taiguara Da Silva Francisco

158098122 Caio Oliveira Lopes Da Silva

158089622 Ivo Gonçalves Valentim

158111454 Gustavo Ribeiro Xavier

158033972 Danielle Faria Machado Garcia Dos Santos

* Os casos omissos serão resolvidos pela Administração Superior da ACADEPOL no ato da matrícula.